RINDERBERG

SWISS ALPINE LODGE

Griiessech und $-lich willkommen

bei uns am Rinderberg in der Swiss Alpine Lodge
Erholen und Geniessen auf 1486 Metern tber dem Alltag.
Fur Sie legen wir grossen Wert auf Swissness.
Wir beziehen unsere Produkte aus der Region und setzen dabei hohe Qualitdtsanspriche.

vV Vegetarisch (gleicher Preis)

Vegeétarien (méme prix) / Vegetarian (same price)

o Auch glutenfrei erhltlich (gleicher Preis)

Sans gluten (méme prix) / Gluten-free (same price)

Wir wiinschen lhnen viel Genuss & Freude in der Rinderberg Swiss Alpine Lodge

Franziska Zimmermann & Anja Hugli
Gastgeberinnen

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien und/oder Intoleranz auslésen kRénnen,
informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.

Preise in Schweizer Franken inklusive gesetzlicher MwSt.
Tous les prix en francs suisses statutaire TVA incluse.
All prices in swiss francs statutory VAT included
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Vorspeisen / Entrées / Starters
klein gross

Bunter Blattsalat mit Knuspercrouton und Kérnermix §§ V 8.50
Feuilles de salade mélangée aux crodtons et aux graines grillées
Salad with croutons and roasted seeds

Gemischter Salat mit Ei und Croutons @ \Y 1050 16.50

Salade mélée a l'ceuf et croutons
Mixed salad with egg and croutons

Wintersalat mit Hobelkase, Birne, Datteln und Niissen @ \Y4 1450 2150
Salade d'hiver au fromage tranché, poire, dattes et noix
Winter salad with sliced cheese, pear, dates and nuts

«Huttenzauber» Rindstartar, mild oder pikant, 70gr/140gr 18.00 28.00
mit 2wiebelringe, Cornichons, Toastbrot, Butter und Kapern

Tatar de beeuf & la<Huttenzauber» doux ou épicé 70g. / 140g., rondelles d'oignon,

cornichons, pain grillé, beurre, et capres

«Huttenzauber» beef tartare, mild or spicy, 70gr. / 140gr. with onion rings, pickles,

toasted bread, butter and capers

Wahlen Sie aus den folgenden Dressings aus:

Hausdressing, Italienne und Sanddorn Dressing
Vinaigrettes: maison, italienne ou vinaigrette a l'argousier
Salad dressings. House, ltalian or buckthorn dressing

Plattli / Plateaux / Platters
klein gross

Regionaler Hobelkdse V' 2150 2650

Fromages a rebibes de de la région
Cheese from the region

Zvieriplattli mit Trockenfleisch, Wurst und Kase 2450 2950
Assiette aux fromage, viande sechée et saucisse dur de la région
Platter with cured meat, sausage and mountain cheese
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Suppen / Soupe / Soup

Bundner Gerstensuppe
Soupe a lorge des Grisons
Barley soup of Graubtinden

RindsRraftbrihe mit Ei, Fladli oder Sherry €#

Consommé de beeuf a l'ceuf, lanieres de crépes ou xérés
Beef broth with egg, patty or sherry

Tagessuppe - eine tagliche wechselnde Verfuhrung \ €8
Potage du jour
Soup of the day

Hauptgiénge / Plats Principals / Main Courses

Alplermagronen
Teigwaren an einer Kaserahmsauce mit Kartoffeln und Raostzwiebeln und Speck,
serviert mit Hausgemachtem Apfelmus
Pates a la sauce crémeuse au fromage, pommes de terre, oignons frits et lardon,
servi aux compote de pommes maison
Pasta in a creamy cheese sauce with french fries, fried onions and bacon,
served with homemace applesauce

Waadtlander Saucisson mit Kartoffel-Rahmlauchgemise &
Saucisson vaudoise aux pommes de terre et poireaux a la creme
Vaudois sausage with french fries and creamy leak

Pouletbrust Supréme mit Langkornreis und Wintergemiise
Supréme de poulet panée au riz et légumes d'hiver
Chicken breast supreme with long grain rice and winter vegetables

Suure Mocke «Lodge» mit Kartoffelptiree und Wintergemtse
Rotie baeuf mariné a la purée de pommes de terre et légumes d’hiver
Roast beef marinade with mashed potatoes and winter vegetables

Rinderbergrosti
serviert mit Vacherin, Speck, 2wiebeln und Spiegelei
Résti servi au vacherin, bacon, oignons et oeuf au plat
Hash browns served with vacherin, bacon, onions and fiied egg

Nudeln mit getrockneten Tomaten, Spinat, Birnen und Baumnussstreusel ¥
Nouilles aux épinards, tomates séchées, poires et aux noix
Noodles with dried tomato, spinach, pears and walnut crumble

klein gross

1150 1750
1050 1450
950 1350

klein gross

2050 2450
2550
2950
3450

25.00
1850 2350
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Entrecote Café de Paris «Lodge» - Klassik pur mit Pommes Frites
Entrecdte «Café de Paris» classic pur aux pommes frites
Beef entrecote «Café de Paris» served with french fries

Rindsfilet an Sauce Béarnaise €9

serviert mit Bratkartoffeln und grilliertem Gemtse
Filet de boeuf a la sauce héarnaise,
servi aux pommes de terre rissolées et légumes grillé
Fillet of beef with bearnaise sauce
served with fried potatoes and grilled vegetables

Kalhsleberli an hausgemachter Sherry-Sauce und Résti €8
Foie de veau & la sauces xéres maison et résti
Veal liver with homemade sherry sauce and hash browns

Rinderberg Burger
mit Rindfleisch, Speck, Kase, Blattsalat, Tomate, Essiggurke, Zwiebel und unserer
Haussauce serviert mit Pommes Frites
Burger de beeuf, lard, fromage, laitue, tomate, cornichon, oignon
et sauce maison servi aux pommes frites
Beef burger with bacon, cheese, lettuce, tomatoes, pickles, onions, house sauce
served with french fries

Green Mountain Burger \ Vegan

Bio-Soja-Erbsenpatty mit Tomaten, Salat und vegane Haussauce

serviert mit Stisskartoffel Pommes
Burger de boulette soja bio aux tomates, cornichons, salade et sauce maison végétalienne
servi aux frites de patates douces
Burger with organic soy pea patty with tomatoes, pickles, salad and vegan house sauce
served with sweet potato fries

Marroni-Ktrhis-Curry im Reisring L Vegan
Curry de chataignes et potiron dans un anneau de riz
Chestnut and pumpkin curry in a rice ring

Hiittenzauber Kasefondue (ab 2 Personen) V pro Person
zum Fondue servieren wir geschwellte Kartoffeln und Brot

Fondue de fromage «Huttenzauber» servie aux pommes de terre et au pain

«Hiittenzauber» cheese fondue served with cooked potatoes and bread

Bargsoili Kotelette von der Dorfimetzgerei Schlappi &
mit Pommes und frischem Wintergemtise
Cotelettes de porc de montagne pommes frites et légumes
Mountain pork chops with pommes and vegetables

43.00

53.00

3150

28.00

28.00

2550

25.00

3350



Dessert

Hausgemachte Cremeschnitte «as het solangs het»
Mille-feuilles maison
Homemacle custard slices

Kaiserschmarrn mit Hausgemachtem Apfelmus 7
Crépes de lempereur au compote de pommes fait a la maison
Sweet cut-up pancake with homemade apple sauce

Meringue mit Vanilleeis und Rahm
Meringue glacé a la vanille et Chantilly
Meringue with vanilla ice cream and whipped cream

Bronnti Créme
Créme brilée suisse
Caramel cream

Toblerone-Mousse
Mousse au chocolat suisse
Mousse made ffom swiss chocolate
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8.50

13.00

1450

8.50

12.50



Weissweine

Riesling-Sylvaner ACC
Riesling-Sylvaner
Fruchtig | Muskat | erfrischend

Dézaley-Marsens AGOC Grand Cru
Chasselas

Honig | mineralisch | vollmundig

Johannisberg ACC

Sylvaner

Ananas | Litchi | weich | typische Mandelnate

Cuvée Florence AOC

Chasselas | Pinot blanc | Petite Arvine

Melone | frisch | leicht mineralisch

Petite Arvine L'Opaline AOC

Petite Arvine
Fruchtig | floral | dezent salziger Abgang

Bianco di Merlot Contrada DOC

Merlot
Fruchtig | floral | mineralischer Ahgang

Magico bianco by Huttenzauber
Pinot hianco

Mineralisch | Aprikose | angenehme S&ure

Cosmas DOC

Sauvignon hblanc

Reife Stachelbeeren | frisch | leicht mineralisch

Cantalupi Chardonnay Salento IGP

Chardonnay
Zitrusfriichte | Honig | erfrischende Saure
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Aagne vom Schopf, Fam. Gysel, Schaffhausen

Dubois Fils, Lavaux

Domaines Rouvinez, Valais

Cave Emery, Valais

Cave Emery, Valais

Guido Brivio, Ticino

Tenuta Kornell, Stdtirol

Tenuta Kornell, Stdtirol

Conti Zecca, Puglia

Schweiz

Schweiz

Schweiz

Schweiz

Schweiz

Schweiz

[talien

[talien

[talien

1dl 8.00
7.5dl 56.00

1dl 950
7dl 67.00

1dl 550
5dl 26.50

1dl 820
7.5dl 59.00

1dl 9.40
7.5dl 67.00

1dl 8.00
7.5dl 56.00

1dl 6.00
5dl 22.00
7.5dl 42.00

1dl 8.00
7.5dl 56.00

1dl 6.00
7.5dl 42.00
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Verdejo Lias Finca Tresolmos Bodegas Garciarevalo, Rueda Spanien 1dl 680
Verdejo 7.5 dl 49.00

Erfrischend | mineralisch | Zitrusnoten

Muscat Navarra DO Baluarte - Gran Feudo, Navarra Spanien 1dl 550
Muscat 7.5dl 40.00

Erfrischen | blumig | Zitrusnoten

Tetuna Robert Goldenits, Burgenland ~ Osterreich 37.5cl 68.00
Chardonnay | Welschriesling

Susswein

Roséweine

Rosato di Merlot Gran Rose DOC Guido Brivio, Ticino Schweiz 1cl 8.00
Merlot 7.5cl 56.00

Waldbeeren | harmonisch | saftiger Abgang
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Rotweine

Herzklopfa AOC «Selection Huttenzauber« Cotinelli, Graubiinden
Pinot Noir | Cabernet Dorsa | Diolinoir

Reife Erdbeere | sanfte Wiirze | mineralisch
Molinéra Pinot noir Reserve AOC Cotinelli, Graubtinden
Pinot Noir

Sanfte Holznote | gehaltvoll | wiirzig

Nobler Blauer

Pinot Noir Auslese

Weingut Nadine Saxer, Neftenbach

Hauch Réstaromatik | gehaltvoll | langanhaltend

Epesses AOC Crét Bailli
Gamay | Pinot Noir

Luc Massy, Lavaux

Rote Fruchte | rassig | dezente Wiirzaromatik

Dole AOC L'Ondine du Cellier

Pinot Noir | Gamay

Cave Emery, Valais
Waldbeeren | gute Balance | gehaltvoll

Dogaia DOC

Gamaret | Merlot

Guido Brivig, Ticino
Wiurzig | Schwarze Beeren | elegant
Cuvée Quattromani DOC

Merlot

reife, stissliche Tannine | intensiv | fruchtig

Gialdi-Brivio-Tamborini-Delea, Ticino

Schweiz

Schweiz

Schweiz

Schweiz

Schweiz

Schweiz

Schweiz

1dl 8.70
7.5dl 63.00
15dl116.00

1dl 1150
7.5dl 84.00

1dl 950
7.5dl 68.00

1dl 8.0
7.5dl 58.00

1dl 6.00
7.5dl 42.00

1dl 11.00
7.5dl 76.00

7.5dl 120.00



Stelle di Notte by Huttenzauber

Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah

Fruchtiger, erfrischender Auftakt | beerig | Trocken und harmonisch | erfrischende Séaure

Barbera d'Alba DOC Egidio

Barbera

Trocken | seidige Tannine | vollmundig

Valpolicella Ripasso DOC

Corvinone | Corvina | Rondinella
Amarenakirsche | Haselnuss | Fruchtsiisse

Valpolicella Amarone DOC

Corvinone | Corvina | Molinara | Rondinella
Amarenakirsche | Pflaumenkompett | Fruchtsusse

Tignanello IGT
Sangiovese | Cabernet Sauvignon | Cabernet Franc

Zederholz | kraftvoll | vollmundig

Negroamaro Teresamanara IGT

Negroamaro

Roten Bliten | Wurzig | Vanille

Magico rosso by Huttenzauber
Primitivo
Intensives Bouquet | Kirschen | weicher Ahgang
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Kellerei St. George, Toskana

Luca Bosio, Piemont

MGM Mondo del Vino, Veneto

MGM Mondo del Vinog, Veneto

Villa Antinoir, Toscana

Cantele, Puglia

Cantina al Poggio, Puglia

Italien 1dl 6.50

7.5dl 49.00

15dl 85.00

Italien 1dl 8.20

7.5dl 59.00

Italien 1dl 7.00

7.5dl 49.00

Italien 1dl 10.50

7.5dl 77.00

Italien 1dl 19.00

3.5dl 78.00

75dl 145.00

Italien 1dl 8.70

7.5dl 63.00

Italien 1dl 5.50
7.5dl 39.00



5 Finques Reserva DO

Merlot | Cah. Sauvignon | Garnatxa | Syrah | weitere
Cassis | pfeffrig | leichte Holzaromen

Rioja Parcela N°5
Tempranillo

Rote Fruchte | Vanillenuancen | langer Abgang

Quinta do Javali Reserva DOC

Tinta Roiz | Tour. Franca | Tour. Nacional | Tinta Cao
Cassis | vegetabile Noten | Bitterschokolade

Colossal Reserva

Alicante | Syrah | Tinra Roriz | Touriga Nacignal
Pflaume | Brombeere | Gewtlirze

Puro Mendoza
Malbec

frische Beerenfrucht | Minze | Krauteraromen
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Castillo Perelada, Emporda

Bodegas Luis Alegre, Rigja

Quinta do Javali, Douro

Casa Santos Lima, Lishoa

Ojo de Vino - Dieter Meier,

Spanien

Spanien

Portugal

Portugal

Argentinien

1dl 840
7.5dl 62.00

1dl 10.50
7.5dl 74.00
15dl 143.00

1dl 10.10
7.5dl 76.00

1dl 650
7.5dl 45.00

1dl 10.40
7.5dl 76.00
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Schaumwein
Prosecco Spumante Extra dry D.0.C. Goccia d'Oro, Treviso ltalien  1dl 7.00
Glera 7.5dl 49.00

Trocken | sehr feine und bestandige Perlage

Lanson Rose Label Rose hbrut Champagne  Frankreich 3.75dl 47.00

Chardonnay | Pinot Meunier | Pinot Noir 7.5dl 95.00
Feinperlig | frisch | blumig

Lanson White Label sec Champagne  Frankreich 7.5dl 95.00
Chardonnay | Pinot Meunier | Pinot Noir
Feinperlig | frisch | blumig

Lanson Black Label brut Champagne Frankreich 1dl 16.00
Chardonnay | Pinot Meunier | Pinot Noir 3.75 47.00
Leicht | frisch | trocken 1.51 190.00



Mineralwasser & Soda

Offenausschank:
Eistee, Coca Cola, Sprite, Fanta

Sirup Himbeer

Rinderbergwasser mit oder Kohlensaure

Flaschen:

Valser Mineralwasser mit / chne Kohlensaure
Coca Cola Zero, Rivella Rot/Blau, Apfel Shorley

Thomas Henry Tonic Water, Bitter Lemon

Skiwasser mit Himbeere oder Mango-Marille

Safte

Tomatensaft Granini
Orangensaft Ramseier

Warme Getranke

Kaffee, Espresso, Kaffee Hag
Doppelter Espresso

Swissalp (Milchkaffee)

Cappuccino

Latte Macchiatto

Espresso Macchiatto

Kaffee / Ovomaltine / Schokolade Mélange
Ovomaltine / Schokolade warm / kalt
Milch warm / kalt

Punsch Apfel, Orange, Waldbeeren
Swiss Alpine Herbs

Warmes von Innen

Winterzauberkaffee mit Zimtschnaps
Hauskaffee mit Haselnusslikér
Hiittenzauberkaffee mit Vieille Poire
Schumli-Pflimli

Kaffee Amaretto / Highlander Cream Likor
Corretto Grappa

Kaffee Fertig, Kaffee Luz, Kaffee Zimtschnaps
Munzenzwetschgen, Glithwein, Holdrio, Jagertee
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20 cl
30 cl
50 cl
100 cl

20 cl

20 cl
425 cl
75 cl

33 cl
33 cl
20 cl
40 cl

20 cl
20 cl

4 cl
4cl
4 cl
4cl
4cl
4 cl
4 cl
4 cl

350
480
6.00
9.00

200

3.00
5.00
7.00

480
480
480
5.00

5.00
5.00

4.50
6.00
5.50
550
5.50
5.00
6.00
5.00
4.00
5.50
5.00

850
850
850
850
850
6.50
6.50
6.50



Bier & Apfelwein

Eichhof Urfrisch vom Fass

Simmentaler Marzen Bier
Rugenbrau Amber Oberland
Erdinger Urweisse

Erdinger Grapefruit alkoholfrei
Eichhof alkoholfrei

Calanda Glatsch Buigelbier
Mohl Apfelwein trith mit Alkohol
Mohl Apfelwein triib alkaholfrei
Juicy Apple Cider

Aperitif & Bitter

Martini Bianco, Martini Rosso
Cynar

Campari

Pastis

San Bitter alkoholfrei

Zusatz: Orangensaft Ramseier

Appenzeller Alpenbitter
Diablerets

Jagermeister

Ramazotti

Aperitivo di Isola verde Spritz
Hugo

Gespritzter Weisswein slss oder sauer

Spirituosen als “Absacker”

Kernaobst, Chrter, Pflumli, Kirsch, 2wetschgen, Williams

Diwisa, Willisau
Limoncino Likér

Vieille Prune Morin
Vieille Poire

Remy Martin VSOP
Amaretto di Isola verde
Nocciola di [sola verde
Biindner Rételi Kindschi
Rum Diplomatico
Glenfiddich 12y
Talisker 10y
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4.9 % vol. 20 cl
30 cl

50 cl

4.8 % vol. 33 cl
5.2 % vol. 33cl
4.9 % vol. 50 cl
33 cl

33cl

4.9 % vol. 40 cl
4.8 % vol. 50 cl
50 cl

4.5 % vol. 33 cl
15 % vol. 4 el
16.5 % vol. 4 cl
23 % vol. 4 el
45 % vol 2cl
10 cl

29 % vol. 4 el
18 % vol. 4 cl
35 % vol. 2cl
30 % vol. 4 cl
375 % vol. 2cl
28 % vol. 4 cl
41 % vol. 2cl
40 % vol. 2cl
40 % vol. 2cl
28 % vol. 4cl
20 % vol. 4 cl
22 % vol. 4cl
40 % vol. 2cl
40 % vol. 4 cl
45.8 % vol. 4cl

420
4.80
7.00
8.00
7.00
8.00
550
550
6.50
750
750
7.00

7.00
7.00
7.00
550
5.00

200

6.00
6.00
6.00
6.00
1150
9.00

750

5.00

7.00
850
850
12.00
9.00
8.00
8.00
12.00
16.00
16.00

Gerne informieren Sie unsere Mitarbeiter tber die weiteren Spirituosen vor allem unsere

Grappa Auswahl.



